
Quinta-feira 

22 de setembro de 2022 

Ano 01 | Número 172 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL .................................................................................................. 2 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Quinta-feira 

22 de setembro de 2022 

Ano 01 | Número 172 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

 
 

 
 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 044, DE 20 DE 

SETEMBRO DE 2022  

 

Designa extraordinariamente a Defensora 

Pública Camille Vieira da Costa para atuar 

nos autos n° 0007189-61.2022.8.16.0026. 

 

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL DO PARANÁ, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 

1º, inciso IX, da Resolução DPG nº 

248/2021, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar extraordinariamente, sem 

prejuízo de suas atribuições ordinárias, a 

Defensora Pública Camille Vieira da Costa 

para atuar em processo em trâmite no 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 
EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 016/2019, P.E. 004/2019-

DEAM/SEAP 

 
Protocolo: 18.778.903-6 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO PARANÁ – DPPR e TM Sul Ltda. - ME 
Objeto: O contrato n° 016/2019 será prorrogado 

pelo prazo de 12 (doze) meses, excluído o dia do 

termo final. Sendo assim, a vigência do presente 

aditivo iniciará em 08/10/2022 e terminará em 

07/10/2023, conforme o determinado pela Lei 

8.666/93, artigo 57, inciso II, e Lei Estadual n° 

15.608/07, artigo 103, inciso II. 

Preço: O valor da locação de sistema telefônico 

de grande porte (160 ramais) está sendo reduzido 

em 2,61%, alterando o valor unitário mensal de 

R$ 2.170,67 para 2.114,02. Em consequência, o 

valor total mensal de R$ 4.052,75 será reduzido 

para R$ 3.996,10. 

Valor total do termo: O valor total do termo é de 

R$ 47.953,20 (quarenta e sete mil, novecentos e 

cinquenta e três reais e vinte centavos). 

Dotação Orçamentária: 

0760.03.061.6009/95/3.3 – Fundo da DPPR, 

Fonte: 250 – Diretamente arrecadados, 

3.3.90.39.12 – Locação de máquinas e 

equipamentos. 

Assinatura: 19 de setembro de 2022. 
Curitiba, 19 de setembro de 2022 

 
ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 025/2019 

 

Protocolo: 19.149.223-4           Pregão 

Eletrônico: 023/2019 

Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – 

DPP e BORSATO GOMES E CIA. LTDA. 

Objeto: Prorrogação pelo prazo de 24 (vinte 

quatro) meses – 23/01/2023 a 22/01/2025. 

Valor de cada visita: R$ 549,50 (quinhentos e 

quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 

Valor anual: R$ 1.099,00 (mil e noventa e nove 

reais). 

Para o período de dois anos, o valor das quatro 

visitas é R$ 2.198,00, sem prejuízo da cláusula 

quarta, quanto ao pedido de reajuste que fizer jus 

ao transcorrer do período. 

Dotação: 0760.03.061.43.6009 / 250 / 3.3 – Fundo 

da Defensoria Pública / Fonte Arrecadação Própria 

/ Outras Despesas Correntes. Fonte: 250 – 

Diretamente Arrecadados. Detalhamento: 

3.3.90.39.78 – Limpeza e Conservação. 
Curitiba, 20 DE SETEMBRO DE 2022 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público Geral do Estado do Paraná 

 



Quinta-feira 

22 de setembro de 2022 

Ano 01 | Número 172 

 

 

 
Página | 3  

  

Juizado Especial da Fazenda Pública de 

Campo Largo-PR, especificamente para 

realizar a defesa de José Salvador de Lima 

nos autos nº 0007189-61.2022.8.16.0026. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua assinatura. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

1ª Subdefensora Pública-Geral do Estado do 

Paraná 
 


